
 

REGIONE ABRUZZO – GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 
 

 
 

  

 

Via Salaria Antica Est, 27 
67100 L’AQUILA  
 

 

 (+39) 0862 364704 
   

PEC: apc@pec.regione.abruzzo.it 
PEO: apc@regione.abruzzo.it 

 
 

DETERMINAZIONE N. 50/APC            DEL 05 OTTOBRE 2022 

 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 

 

OGGETTO:  Art. 5 L.R. 46/2019: nomina del Revisore legale dell’Agenzia regionale di Protezione 

Civile da parte del Consiglio Regionale dell’Abruzzo. Presa d’atto, approvazione 

schema di Disciplinare d’incarico ed impegno di spesa. 

 

IL DIRETTORE 

DELL’AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 

 

VISTA la L.R. n. 46 del 20.12.2019 e s.m.i. recante “Istituzione dell’Agenzia regionale di Protezione Civile 

ed ulteriori disposizioni in materia di protezione civile” ed in particolare l’art. 3 che dispone che è organo 

dell’Agenzia, oltre al Direttore, il Revisore legale e l’art. 5 che dispone che la revisione legale dell’Agenzia è 

affidata ad un Revisore nominato dal Consiglio regionale ai sensi dell’art. 5, comma 1-bis, della L.R. 4/2009; 

VISTA la D.G.R. n. 528 del 31.08.2020 recante “Agenzia regionale di Protezione Civile, Conferimento 

dell’incarico ed Direttore al dott. Mauro Casinghini, ai sensi dell’art. 19, comma 6, d. lgs. 165/2001 e s.m.i.”; 

VISTA la D.G.R. n. 886/P del 29.12.2020 recante “L.R. n. 46 del 20.12.2019 – art. 6, comma1. Approvazione 

atto di organizzazione dell’Agenzia regionale di protezione civile”; 

VISTA la D.G.R. n. 822 del 13.12.2021 recante “Provvedimenti in merito all’operatività dell’Agenzia 

Regionale di Protezione Civile ex artt. 6 e 19 della Legge Regionale Abruzzo n. 46 del 20.12.2019 e s.m.i.”; 

VISTA la Determinazione 03.02.2022, N. APL/AIE/4 del Consiglio Regionale dell’Abruzzo recante “Nomina 

del Revisore legale dell’Agenzia regionale di protezione civile – Approvazione Avviso per la presentazione 

delle candidature” pubblicata sul BURAT n. 6 del 09.02.2022; 

VISTO il Decreto n. 07/2022 del 26.05.2022 del Presidente del Consiglio Regionale dell’Abruzzo recante 

“Nomina revisore legale dell’Agenzia regionale di Protezione civile” con il quale si provvede alla nomina della 

Dott.ssa Mery Pistillo quale Revisore legale dell’Agenzia regionale di Protezione Civile; 

ATTESA la necessità di stipulare con la Dott.ssa Mery Pistillo un disciplinare d’incarico in ragione del Decreto 

n. 7/2022 del 26.05.2022 del Presidente del Consiglio Regionale dell’Abruzzo; 

RITENUTO di approvare il disciplinare di incarico con la Dott.ssa Mery Pistillo riportato in Allegato “A”; 

RITENUTO, per le motivazioni in rassegna, di procedere all’impegno di spesa della somma complessiva di € 

30.000,00 (trentamila,00), IVA inclusa, sul Capitolo di spesa n. 151300/23 – Piano dei conti U.1.03.02.01.000 

del corrente esercizio finanziario, che presenta la necessaria disponibilità, in favore della Dott.ssa Mery Pistillo, 

nata a San Severo (FG) il 21/08/1970, residente in Montesilvano (PE) alla Via Colle Fiorito n.14, codice fiscale 

PST MRY 70M61 I158W, partita IVA 01751560689, iscritta all’Albo professionale dei Dottori Commercialisti 

ed Esperti Contabili di Pescara, sez. A, n. 837, 

 

DETERMINA 

per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, quanto segue: 

 DI PRENDERE ATTO della nomina, in ragione del Decreto n. 7/2022 del 26.05.2022 del Presidente del 

Consiglio Regionale dell’Abruzzo, della Dott.ssa Mery Pistillo quale Revisore legale dell’Agenzia 

regionale di Protezione civile; 



 

REGIONE ABRUZZO – GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
 

 

 
 

 
 

  

 

Via Salaria Antica Est, 27 
67100 L’AQUILA  
 

 

 (+39) 0862 364704 
   

PEC: apc@pec.regione.abruzzo.it 
PEO: apc@regione.abruzzo.it 

 
 

 DI APPROVARE il relativo disciplinare di incarico riportato in Allegato “A”, parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 30.000,00 (trentamila,00), IVA inclusa, sul Capitolo di spesa 

n. 151300/23 – Piano dei conti U.1.03.02.01.000 del corrente esercizio finanziario, che presenta la 

necessaria disponibilità, in favore della Dott.ssa Mery Pistillo, nata a San Severo (FG) il 21/08/1970, 

residente in Montesilvano (PE) alla Via Colle Fiorito n. 14, codice fiscale PST MRY 70M61 I158W, partita 

IVA 01751560689, iscritta all’Albo professionale dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di 

Pescara, sez. A, n. 837, 

 DI NOTIFICARE il presente atto, comprensivo dell’Allegato “A”, alla Dott.ssa Mery Pistillo; 

 DI PUBBLICARE il presente atto, comprensivo dell’Allegato “A”, nell’area Amministrazione 

Trasparente del sito internet istituzionale della Regione Abruzzo. 
 

 

 

Estensore 

Dott. Nicola Maiale 
firmato elettronicamente 

 Il Direttore dell’Agenzia 

Regionale di Protezione Civile 

Dott. Mauro Casinghini 

anna.gianfelice
Evidenziato

anna.gianfelice
Evidenziato

anna.gianfelice
Evidenziato


		2022-10-05T08:21:40+0000
	MAURO CASINGHINI




